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Planifikimi pér menaxhim dhe zhvillim arsimor

1. Zhvillojmé politika pér zbatim té legjislacionit pér vetégeverisje efikase komunale, i
arsim parauniversitar cilésoré: ',
2. Promovojmé dhe afirmojmé té drejtén e barbart pér arsim parauniversitar; [
|
l
l
|
i

3. Synim kryesor natyrshém éshté ngritja e cilésisé né arsim dhe zgjerimi, modernizimi i |
hapésirave shkollore: E

4. Angazhimi né krijimin e kushteve reale pér realizimin e synimeve té Strategjisé pér ,
Znvillimin e Arsimit Parauniversitar né Kosové: i

>. Angazhim maksimal pér té siguruar ngritjen e cilésisé né arsimin parauniversitar, me
nje personel té kualifikuar dhe té aftésuar né vazhdimési, duke zbatuar teknikat,
metodat dhe strategjité mé bashkékohore té punés sipas standardeve té MASHT-it;

6. Ngritjen e kapaciteteve profesionale te personelit arsimor, atij menaxherial dhe
profesional e mbéshtetés;

/. Zbatimi i Korikules dhe monitorimi i vazhdueshém né mbarvajtjen e rregullut té
procesit arsimor;

8. Vlerésimi pedagogjik i fémijeve me nevoja té vecanta dhe pérkrhaja e tyre né integrim
té ploté né procesin arsimor (brenda kapaciteteve té DKA-sé);

- - »—- -

9. Ofrim i edukimit parashkolloré pér té gjithé femijét;

— )

10. Rritja e kapaciteteve pér ofrimin e mundésive pér géndrim ditoré né ¢cerdhe publike;

— gy - -—

11. Mbikéqyrja e cilésisé sé shérbimeve dhe trajtimit té kérkesave;

12. Kushte mé té mira infrastukturore né intitucionet arsimore.
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Objektivi i pérgjithshém per vitin 2024

» DKA-ja do t& fokusohet né gjithéperfshirje, qé ¢cdo nxénési pa asnjé dallim t'i sigurohen
Kushtet e nevojshme pér nxénie cilésore t& diturisé;

~ Fugizimin e trekéndéshit nxénés — shkollé — prind;

» Shkollat té jené njé ambient i sigurt e njé mjedis motivues pér nxénésit dhe mésiidhénésit:

»  Meésimdhénésit do té aftésohen né menyre t€ vazhdueshém né zbatimin e metodave t¢ |
ndryshme bashkékohore né procesin e mésimdhénies:

» NE€ bashképunim me QKMF-né do t& b&€jmé kontrolla sistematike pér nxénésit si dhe |
aktivitet t€ ndryshme edukative per ruajtjen e shéndetit té tyre éshté njé nga objektivat |
tona;

» Pérmes aktiviteteve do té promovojmé respektimin e barazisé gjinore;

» Rritja e kapaciteteve pér pergatitjen e gjeneratave me kompetencé pér tregun e punés -
arsimi professional:

» Ngritja e pérqindjes s& arritshmérisé dhe kalueshmérisé né vlerésimet e jashtme;
» Organizimi i mésimeve plotésuse dhe shtesé pEr nxeénésit;
» Furnizimi i klasave dhe kabineteve me mjete dhe pajisje té TIK-ut:

» Furnizimi i kabineteve t& shkencave t& natyrés me mjete konkretizuese pér shkollat e
mesme t€ larta dhe té€ mesme té ulta:

» Fuqizimi i t& gjitha organeve profesionale t& shkollave:

» Fuqizimi i késhillit t& prindérve dhe bashképunimi i vecanté me shoqgériné civile dhe
mediat;

» Fuqizimi i ekipeve komunale kundér braktisjes sé shkollés, ekipit profesional pér
vleré€simin pedagogjik t& fémijéve me nevoja té vecanta dhe ekipeve té tjera;

» Organizimi i ligjératave edukative me psikolog dhe akter té tjeré;

» Informimi i Kuvendit Komunal pér rezultatet, véshtirésité dhe rrjedhén e procesit
edukativo-arsimor:;

» Ofrimi i asistentéve, mésuesve mbéshtés dhe psikologéve pér shkollat me géllim t&
gjithpérfshirjes;

» Monitorimi dhe raportimi i rregullt i institucioneve arsimore né DKA. lidhur me masat
diciplinore dhe mungesave té nxénéséve:

» Monitorim i rregullt 1 vijushmerisé dhe mungesave t& mésimdhénésve: A

» Bashképunim i ngushté€ me Inspektoriatin e Arsimit dhe akterdt e tjeré, me qéllim t& &
ngritjes sé€ cilésise. |
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1 0. Rritja e investimeve infrastukturore dhe bashképunimi me donator;

I 1. Rrespketimi dhe promovimi i ligjshmérisé dhe trasparencés.
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Rritja e géndrueshmeérisé sé zhvillimit té Arsimit Parauniversitar:

Krijimi i njé ekipe profesionale pér hartimin e Strategjisé s¢ Zhvillimit t& Arsimi
Parauniversitar né Komunén e Vitisé;

Forcimi i1 kapacitetve profesionale dhe institucionale té institucioneve arsimore pér
t€ arritur pérmirésim té€ qéndrueshém té procesit arsimor:

Forcimi 1 partneriteteve dhe bashképunimit ndérmjet prindérve — shkollés -
nxénésve, inspektoriatit, policis€, shoqérisé civile, késhillave t€ lokaliteteve per tc
Krijuar nj€ qytetari aktive, gjithépérfshirése.

Forcimi i1 partneriteteve dhe bashképunimi mes kompanive private e publike pér
Kryerjen € praktikés profesionale t€ nxénésve té¢ [AAP-sé;

Zhvillimi profesional i mésimdhénésve dhe stafit profesional né shkolla:
Vierésimi 1 pérformances dhe licencimi/rilicencimi i mésimdhénésve;

Promovimi 1 vlerave edukative dhe rritjes sé déshirés pér mésimnxénie dhe
mésimdhénie:

Sistemimi 1 mésimdhé&nésve dhe riorganizimi i1 klasave me numér té vogdl té
nxeénésve:




Plani 1 aktivitetete t&8 DKA-sé pér vitin 2024

Aktivitet ' Koha e realizimit | Pérgjegjés pér iplementim
|

1

- Pérgatitja e raportit vejtor t& punés | Janar DKA

2023 |

!

- Pérgatitja e planit vjetor té punés | Janar | DKA

| |
 Pérgtitja e planit vjetor t& Janar ' DKA

- prokurimit

!
-

‘Kérkesa pé€r pérfundimin e punéve | Vazhdimisht DKA
| t&€ ndértimit t&¢ SHFMU “Halil |
Alidema”

' Kérkesa MASHT-it pér ndértimin | Janar - mars DKA
e cerdhés né€ Viti dhe planifikimi
pér ndértimin e ¢erdheve té reja
sipas planit t&¢ MASHTI-it

St L

Monitorimi 1 vazhdueshém i Janar - gershor DKA

punimeve né renovimit e
Gjimnazit “Kuvendi i Lezhés”,
Viti - fondi I [PA-s

Kérkesa tek Fondacioni Mileniumi | Janar | DKA
pér rivitalizimin e 3 shkollave me
Efiqiencé

e

Kérkesa tek donatorét € ndryshém | vazhdimisht DKA/IA
| pé€r mbéshtetje infrastukturore dhe
' projekte t& ndryshme

' Pérfundimi | giysmévjetorit té Janar |
| - . ., o |
| paré, raportet e suksesit, viti |

shkollor 2023/24 |

—— = e, ——— —.-..‘."

| : r +

| Pérgatitjet pér fillimin e Janar ' DKAJ/IA
gjysmévjetorit té dyté, viti .
shkollor 2023/24 | |




- Shénimi me aktivite & 17 Shkurtit | Shkurt DKA/IA
- Dit&s s& Pavarésisé sé Kosovés
| .
' Shénimi i 7 Marsit - Dités sé Mars DKA/IA
fl Meésuesit '
i | - m : 3
' Shpallja e Javés “Edukimi pér Mars DKA/IA |
' Barazi Gjinore” |
' Raportim PCr mungesa t& nxénésve | Cdo muayj DKA/IA
- dhe mé&simdhénésye |
i |
- Aktivitet dhe gara né fusha t& Mars/prill A
' ndryshme
|
,¥ -
' Sh&nimi i Dités Ndérkombétare Mars DKA/IA
' DON SINDROM,
Pjes€marrje n& aktivitetet o 21-26 Mars DKA/IA :
“Flakadanit t& Karadakyt™ |
Shénimi i ditave (& shkollava Sipas dités DKA/IA |
 Aktivitete pér ditét e ambienti Prill DKA/IA |
Aktivitete pér Ditén 23 Prill DKA/IA/DKRS —]'
Ndérkombétare t& Librit |
- Aktivitet pér Diten Ndékombétare | 3 Maj ' DKA/IA Ji
(€ Lirisé sé Mediave '; |
Ligjerata n&pér shkolla, tematika Cdo muaj DKNPsikolog‘Policia/QKMF/QPS |
edukative ) '
b ia * i
| Pérgatitjet PEr testet e ndryshme Prill/maj E DKA/TA/MASHT ]
il ndérkombtare pér nxenis | |
' Shénimi ; Dités Nndékombaétare ta I Qershori I DKA?DKRS"I-A i B
1 FEémijéve ‘ |

L




Pergatitjet pér testin e ' Qershor/gusht "DKA/IA/MASHT
 arritshmeris€ dhe t€ matures pér dy
afatet

- Organizimi i aktiviteteve pér ditén | 14 gershori Komuna/DKA/IA
e clirimit

 Pérfundimi i gjysmévijetorit t& Qershor/korrik
dyté, raportet e suksesit. viti | |
shkolloré 2023/24 |

Pértundimi 1 vitit shkollor Gusht ‘ DKA/IA/MASHT |

2023/24, raportet e suksesit |

!

- Aktivitete té tjera sipas kalendarit | Cdo muaj DKA/IA/MASHT |
t€ MASHT-it, institucioneve

- lokale dhe akterve té tjeré qé jané

né interes pér sistemin edukativo

arsimor

—

Pérgatitja dhe koordinimi lidhur (Cdo muaj , DKA/IA/MASHT
me aktivitetet jashté shkollore | | |

| : ]

- Raportimi 6-mujor né Kuvendin Korrik e DKA/IA
- Komunal, janar - gershor 2024

Analiza e rezultateve té testit té Korrik DKA/IA | |
arritshmeérisé dhe té maturés

Pjesémarrje né€ takime, konferenca, | Cdo muaj ' DKA/IA - ' |
tryeza me tematika né interes té
' Komunés sé& Vitisé dhe arsimit né

vecantl

|

| Rritja e bashképunimit me : (Cdo muaj | DKA/IA
' donatoré dhe organizata vendore |
dhe ndérkombétare ‘ | ‘
' Bashképunimi me MASHT-in, ' Cdo muaj DKA/IA "
Zyrén Rajonale té Inspeksionit pér |
fushén e arsimit |




Percjellja dhe mbikéqyrja e | Cdo muaj [ DKA/IA/MASH
realizimit t€ planeve vjetore té
punés sé& shkollave

L [, s b N
Regjistrimi i nxénséve né klasén e | Qershor ' DKA/IA
pare

:

l -— - — — -
——— . — —

' Pérgatitja e planit pér rekrutimin e | Qershor | IA/DKA/Zyra pér Menaxhimin ¢
personelit arsimor, menaxherial | Burimeve Njerczore
dhe ati) mbéshtetés

b -

Pércjellja dhe kontrollimi i ' Cdo muaj | DKA/IA/MASHT
' aktiveve profesionale (fletoreve té |
punés, planeve t€ punés, ditarét,
' analiza e mungesave t€ nxénésve,
- oréve té humbura t&
- mé&simdhénésve)

|
- Pércjellja e punés dhe planeve té Cdo muaj ' DKA/IA/MASHT
organeve profesionale t€ shkollés:
| drejtoréve té shkollave, |
- zévendésdrejtoréve,

- psikologut/pedagogut

Kompletimi dhe dérgimi 1 t€ Sipas kérkesés DKAL.IA
' dhénave né MASHT, me géllim t€ '
' publikimit t& konkursit pér
regjistrim t€ nxénésve SHML

' (Shkollat e Mesme t€ Larta)

—

 Pércjellja e procedures sé Sipas afatit t&€ MASHT-it DKA/ia/MASHT
' regjistrimit t€ nxénésve n€ shkollat

e mesme t€ larta | '

e

| Shpallja e konkursit plotésues pér | Sipas afatit t€ MASHT-it DKA/IA/MASHT
regjistrimin e nxénésve né shkollat |
' e mesme té larta l
f | ,l - -
Pérgatitja e vendimeve per | Sipas kalenderit t& vitit DKA
shkuarjen né pushim vjetor t& shkollor
punétoréve arsimor




- Furnizimi i shkollave me material | Korrik - gusht DKA
pér administratén e shkollave

l

| I-:umizimi dhe mbikéqyrja e Korrik - gusht MASHT/DKA
- furnizimit t€ nxénésve me tekste
|

e —

— - -

2% AL

- Furnizimi i shkollave me Gusht | DKA
- dokumentacion pedagogjik: ditaré
- pune, fletore pune, libra té&

- amzave, libra t& kujdestarisé si dhe
' kalendarin shkollor

em— e r——

| Pérgatitja dhe kompletimi i (do muaj
- dosjeve t& personelit, arkivimi dhe
- digjitalizimi i tyre

DKA/IA

' Hartimi i dinamikés dhe pércjellja | Gusht | DKA
e fillimit t& vitit t& ri shkollor
' 2024/25

!

L

Shqyrtimi 1 kérkesave dhe (Cdo muaj DKA
obligimeve tjera ligjore '

Ndryshimet e listave t& pagave (do muaj DKA.IA

| :
' Planifikimi dhe organizimi i Sipas kohés s& mésimit ' DKA
transporteve pér nxénésit

Hartimi, planifikimi dhe Sipas kérkesé s€ MF-sé | DKA/DF
monitorimi 1 buxhetit

' Koordinimin e punés me drejtorét | Cdo muaj !rDKA/IA
e shkollave pér shpenzimet |
materiale

L l o

' Pérgatitja e raporteve té rregullta Sipas kérkesés | DKA/IA
| pér buxhetin dhe bashk&punimi me |

' Zyrén e Financave né Thesar |

——

E Pérgatitja teknike e objekteve Korrik - gusht
' shkollore: gélgerosja, '
dezinfektimi, vendosja e xhamave | |

t& démtuar, riparimi i inventarit | _ j

| DKA/IA
|




ekzistues dhe pajisja me inventar |

' té

!
' Kérkesé pér realizimin e ' Prill DKA
| procedurave dhe furnizimit té
- shkollave me 1éndé djegése: dru,
pompa termike

Furnizimi 1 shkollave me | Sipas kérkesés DKA/IA

[

. Karburante pér gjeneratoré |

Riparimi i nyjave té ujésjellésve Sipas kérkesés DKA/IA
dhe pérmirésimi i furnizimit té
shkollave t€ cilat kané probleme
me ujé t€ pijshém

R o e A—. S — —— e —_———— — - —

Rregullimi 1 shkollave dhe Qershor, korrik, gusht ' DKA.IA

oborreve shkollore
Furnizimi 1 shkollave me mjete Sipas kérkesés ¢ DKATA |
higjienike ,
|
Furnizimi 1 shkollave me material | Sipas kérkesés | DKA/IA ! |

pér zhvillimin e aktiviteteve té lira
sipas prioriteteve té shkollave

Furnizim 1 shkollave me materjale | Sipas kérkesés DKA/IA
sportive

' Furnizim i shkollave me mjete | Sipas kérkesés DKA/IA
konkretizimi pér puné | |

| | AN,

' Furnizimi i shkollave me kabinete | Gusht | DK A/IA/Donatorét
' t& IT-s€ dhe vendosjen e
| projektoréve né€ klasa

I ;
| Rregullimi me kénde t€ lojrave né | Korrik - gusht , DKA/IA/Donatorét

|
oborret e shkollave :

D —
|

——

-~

Korrik - gusht | DKA/IA/Donatorét

|

r‘I-Qregullimi | fushave sportive
|

P— —




| P.ucna"r rregullt né takime t&¢ | Cdo muaj ' DK A/IA ,
MASHT-it, l\OlL” um e takime | |

|
mc dl’g__]l\)r&. € lA-sé |

| | - —

Takime t& rregullta me drejtoréte | Cdo muaj ' DKA —]
shkollave |

| - oy
Vizita t€ rregullta monitruese né (do muaj ' DKA
shkolla | |

AN S S
P jesCmarrje e nxénésve né gara, | Cdo muaj A
' panaire e aktivitetet e tjera ‘ |

eukative l
l e : _—

Janar 2024




